
세 출 예 산 사 업 명 세 서

    경정 1,000원 * 7,000매

    250,000원 * 2대 * 6회

    2,000,000원 * 1식

    경정 75,000원 * 2명 * 72일

  경정 10,800,000원 * 12%

부서: 안전건설과
정책: 안전관리
단위: 안전문화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전건설과 62,637,959 50,567,784 12,070,175

국          4,925,644 4,493,644 432,000

도         10,029,642 8,471,657 1,557,985

군         47,682,673 37,602,483 10,080,190

안전관리 204,344 199,527 4,817

국              1,734 1,734 0

도             36,740 36,140 600

군            165,870 161,653 4,217

안전문화 181,944 177,127 4,817

국              1,734 1,734 0

도             36,740 36,140 600

군            143,470 139,253 4,217

안전문화운동 전개 104,380 102,380 2,000

도             24,940 24,940 0

군             79,440 77,440 2,000

201 일반운영비 74,200 74,200 0

도             20,500 20,500 0

군             53,700 53,700 0

01 사무관리비 74,200 74,200 0

  ㅇ 군민 재난대비행동요령 홍보물 제작
                7,000             10,000          △3,000

  ㅇ 사회재난업무 복사기 토너, 드럼 구입
                3,000                  0            3,000

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

  ㅇ 매뉴얼 경진대회 포상금(우수지자체)
                2,000                  0            2,000

물놀이 안전요원 인건비 지원사업(보조) 12,096 9,279 2,817

도              3,300 2,700 600

군              8,796 6,579 2,217

101 인건비 12,096 9,279 2,817

도              3,300 2,700 600

군              8,796 6,579 2,217

04 기간제근로자등보수 12,096 9,279 2,817

  ㅇ 물놀이 위험지역 안전요원
               10,800              8,284            2,516

도              3,300 2,700 600

군              7,500 5,584 1,916

  ㅇ 4대보험료                 1,296                995              301

민방위 운영 347,086 321,226 25,860

국              2,910 2,910 0

도             15,977 12,617 3,360

군            328,199 305,699 22,500

민방위 활성화 347,086 321,226 25,860

국              2,910 2,910 0

도             15,977 12,617 3,360
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    경정 40,000원 * 300벌 * 2종

      3,360,000원 * 1식

    40,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 2식

부서: 안전건설과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            328,199 305,699 22,500

민방위 업무관련 사업추진 73,526 51,026 22,500

도              7,713 7,713 0

군             65,813 43,313 22,500

201 일반운영비 60,026 37,526 22,500

도              2,163 2,163 0

군             57,863 35,363 22,500

01 사무관리비 42,050 19,550 22,500

  ㅇ 민방위복 구입
               24,000              1,500           22,500

예비군 육성지원 109,110 105,750 3,360

도              3,360 0 3,360

군            105,750 105,750 0

403 자치단체등자본이전 78,710 75,350 3,360

도              3,360 0 3,360

군             75,350 75,350 0

03 예비군육성지원자본보조 78,710 75,350 3,360

  ㅇ 예비군 지역방위 작전 지원                18,560             15,200            3,360

    - 예비군 중대 작전용 바리케이트 구매
                3,360                  0            3,360

도              3,360 0 3,360

주민안전통합관제센터 운영 1,128,333 1,008,333 120,000

도             30,000 0 30,000

군          1,098,333 1,008,333 90,000

U-주민안전통합관제센터 1,128,333 1,008,333 120,000

도             30,000 0 30,000

군          1,098,333 1,008,333 90,000

교통․방범 CCTV 설치 120,000 0 120,000

도             30,000 0 30,000

군             90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

도             30,000 0 30,000

군             90,000 0 90,000

01 시설비 120,000 0 120,000

  ㅇ 초등학교 무인교통단속용 장비 설치(특교)
               40,000                  0           40,000

  ㅇ 과속단속카메라 설치                80,000                  0           80,000

도             30,000 0 30,000

군             50,000 0 50,000

도로건설 및 관리 12,862,870 5,455,120 7,407,750

국            432,000 0 432,000

도            247,875 0 247,875

군         12,182,995 5,455,120 6,727,875

일반도로 관리 2,103,600 1,203,600 900,000

군도정비사업 800,000 0 800,000
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    800,000,000원 * 1식

    100,000,000원 * 1식

    34,000,000원 * 1식

    42,250,000원 * 8개소

    20,000,000원 * 1식

  15,750,000원 * 1식

부서: 안전건설과
정책: 도로건설 및 관리
단위: 일반도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

  ㅇ 군도17호선 도로개설사업 실시설계용역
              800,000                  0          800,000

농어촌도로 정비사업 1,103,600 1,003,600 100,000

401 시설비및부대비 1,103,600 1,003,600 100,000

01 시설비 1,100,000 1,000,000 100,000

  ㅇ 북이면 백암마을 도로확포장공사 실시설계용
  역               100,000                  0          100,000

위험도로개선 2,107,750 100,000 2,007,750

국            432,000 0 432,000

도             47,875 0 47,875

군          1,627,875 100,000 1,527,875

어린이 보호구역 개선사업 34,000 0 34,000

국             17,000 0 17,000

군             17,000 0 17,000

401 시설비및부대비 34,000 0 34,000

국             17,000 0 17,000

군             17,000 0 17,000

01 시설비 34,000 0 34,000

  ㅇ 어린이 보호구역 황색복선 설치사업
               34,000                  0           34,000

국             17,000 0 17,000

군             17,000 0 17,000

보호구역 개선사업 473,750 100,000 373,750

국            135,000 0 135,000

도             47,875 0 47,875

군            290,875 100,000 190,875

401 시설비및부대비 473,750 100,000 373,750

국            135,000 0 135,000

도             47,875 0 47,875

군            290,875 100,000 190,875

01 시설비 473,750 100,000 373,750

  ㅇ 노인 보호구역 개선사업
              338,000                  0          338,000

국            135,000 0 135,000

도             34,000 0 34,000

군            169,000 0 169,000

  ㅇ 어린이 보호구역 노란 신호등 설치
               20,000                  0           20,000

도              6,000 0 6,000

군             14,000 0 14,000

  ㅇ 보행자 안전구역 정비                15,750                  0           15,750

도              7,875 0 7,875

군              7,875 0 7,875

회전교차로 설치사업 1,600,000 0 1,600,000
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    800,000,000원 * 2개소

    1,500,000,000원 * 1식

    3,000,000,000원 * 1식

    경정 50,000,000원 * 20개소

    경정 186,500,000원 * 1식

부서: 안전건설과
정책: 도로건설 및 관리
단위: 위험도로개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            280,000 0 280,000

군          1,320,000 0 1,320,000

401 시설비및부대비 1,600,000 0 1,600,000

국            280,000 0 280,000

군          1,320,000 0 1,320,000

01 시설비 1,600,000 0 1,600,000

  ㅇ 회전교차로 설치사업
            1,600,000                  0        1,600,000

국            280,000 0 280,000

군          1,320,000 0 1,320,000

유지보수 관리 8,370,400 3,870,400 4,500,000

도            200,000 0 200,000

군          8,170,400 3,870,400 4,300,000

교량 유지보수 5,162,400 662,400 4,500,000

도            200,000 0 200,000

군          4,962,400 662,400 4,300,000

401 시설비및부대비 5,162,400 662,400 4,500,000

도            200,000 0 200,000

군          4,962,400 662,400 4,300,000

01 시설비 5,160,000 660,000 4,500,000

  ㅇ 문화대교 야간조명 설치사업
            1,500,000                  0        1,500,000

도            200,000 0 200,000

군          1,300,000 0 1,300,000

  ㅇ 제2황룡교 주변 경관개선사업
            3,000,000                  0        3,000,000

농업생산기반정비 6,770,380 6,048,130 722,250

도          1,844,450 1,706,900 137,550

군          4,925,930 4,341,230 584,700

농업기반조성 3,048,750 2,553,000 495,750

도          1,559,450 1,565,900 △6,450

군          1,489,300 987,100 502,200

농업기반시설관리 1,100,000 600,000 500,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 500,000 500,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,000,000 500,000 500,000

  ㅇ 한국농어촌공사구역내 농업기반시설 정비
            1,000,000            500,000          500,000

농업기반정비(밭기반정비-전환사업) 375,000 379,000 △4,000

도            337,500 337,400 100

군             37,500 41,600 △4,100

401 시설비및부대비 375,000 379,000 △4,000

도            337,500 337,400 100

군             37,500 41,600 △4,100

01 시설비 373,000 377,000 △4,000

  ㅇ 우치지구 밭기반정비사업
              186,500            188,500          △2,000
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    경정 186,500,000원 * 1식

    경정 0원

    155,000,000원 * 1식

    경정 696,750,000원 * 1식

    경정 249,000,000원 * 1식

  152,500,000원 * 1식

부서: 안전건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            168,750 168,700 50

군             17,750 19,800 △2,050

  ㅇ 조산지구 밭기반정비사업
              186,500            188,500          △2,000

도            168,750 168,700 50

군             17,750 19,800 △2,050

소규모농업기반시설정비사업 425,000 425,000 0

도            425,000 425,000 0

401 시설비및부대비 270,000 425,000 △155,000

도            270,000 425,000 △155,000

01 시설비 270,000 425,000 △155,000

  ㅇ 북일면, 북이면 용배수로 정비사업(목변경)
                    0            155,000        △155,000

도                  0 155,000 △155,000

403 자치단체등자본이전 155,000 0 155,000

도            155,000 0 155,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 155,000 0 155,000

  ㅇ 북일면, 북이면 용배수로 정비사업(목변경)
              155,000                  0          155,000

도            155,000 0 155,000

농업기반정비(대구획경지정리-전환사업) 948,750 949,000 △250

도            796,950 803,500 △6,550

군            151,800 145,500 6,300

401 시설비및부대비 948,750 949,000 △250

도            796,950 803,500 △6,550

군            151,800 145,500 6,300

01 시설비 945,750 946,000 △250

  ㅇ 남면지구 대구획 경지정리사업
              696,750            697,000            △250

도            586,950 591,000 △4,050

군            109,800 106,000 3,800

  ㅇ 용산지구 대구획 경지정리사업
              249,000            249,000                0

도            210,000 212,500 △2,500

군             39,000 36,500 2,500

농업용수개발 3,721,630 3,495,130 226,500

도            285,000 141,000 144,000

군          3,436,630 3,354,130 82,500

농업기반정비(흙수로구조물화-전환) 152,500 0 152,500

도            122,000 0 122,000

군             30,500 0 30,500

401 시설비및부대비 152,500 0 152,500

도            122,000 0 122,000

군             30,500 0 30,500

01 시설비 152,500 0 152,500

  ㅇ 흙수로 구조물화사업               152,500                  0          152,500

도            122,000 0 122,000
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    경정 170,000,000원 * 1식

    40,000,000원 * 1식

    20,000,000원 * 1식

    20,000,000원 * 1식

    20,000,000원 * 1식

    10,000,000원 * 1식

부서: 안전건설과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             30,500 0 30,500

누수 저수지 개보수-전환사업 170,000 136,000 34,000

도             51,000 41,000 10,000

군            119,000 95,000 24,000

401 시설비및부대비 170,000 136,000 34,000

도             51,000 41,000 10,000

군            119,000 95,000 24,000

01 시설비 170,000 136,000 34,000

  ㅇ 누수저수지 보수사업
              170,000            136,000           34,000

도             51,000 41,000 10,000

군            119,000 95,000 24,000

저수지시설유지관리 1,561,440 1,521,440 40,000

도             12,000 0 12,000

군          1,549,440 1,521,440 28,000

401 시설비및부대비 1,545,000 1,505,000 40,000

도             12,000 0 12,000

군          1,533,000 1,505,000 28,000

01 시설비 1,540,000 1,500,000 40,000

  ㅇ 2020년 시군관리저수지 안전진단용역
               40,000                  0           40,000

도             12,000 0 12,000

군             28,000 0 28,000

농촌지역개발 7,641,800 7,493,800 148,000

도            694,000 616,000 78,000

군          6,947,800 6,877,800 70,000

농촌정주기반조성 7,641,800 7,493,800 148,000

도            694,000 616,000 78,000

군          6,947,800 6,877,800 70,000

주민편익사업 운영 5,582,800 5,512,800 70,000

401 시설비및부대비 5,564,000 5,494,000 70,000

01 시설비 5,551,000 5,481,000 70,000

  ㅇ 장성읍 덕진리 농로포장사업
               20,000                  0           20,000

  ㅇ 삼계면 사창리 배수로 정비사업
               20,000                  0           20,000

  ㅇ 삼계면 상도리 농로포장사업
               20,000                  0           20,000

  ㅇ 삼계면 상도리 배수로 정비사업
               10,000                  0           10,000

소규모 지역개발사업(도지원) 694,000 616,000 78,000

도            694,000 616,000 78,000

401 시설비및부대비 694,000 616,000 78,000

도            694,000 616,000 78,000

01 시설비 694,000 616,000 78,000
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    50,000,000원 * 1식

    50,000,000원 * 1식

    경정 30,000,000원 * 1식

    경정 4,000,000원 * 1식

    150,000,000원 * 1식

    1,500,000원 * 200m

부서: 안전건설과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 삼서면 유평1리 마을진입로 정비사업
               50,000                  0           50,000

도             50,000 0 50,000

  ㅇ 황룡면 월평1리 교동간 소다리 정비사업
               50,000                  0           50,000

도             50,000 0 50,000

  ㅇ 황룡면 신호리 공용시설 정비사업
               30,000             27,000            3,000

도             30,000 27,000 3,000

  ㅇ 황룡면 및 남면 공동시설 정비사업
                4,000             29,000         △25,000

도              4,000 29,000 △25,000

생태복원관리 13,067,306 12,917,306 150,000

도          6,250,000 6,100,000 150,000

군          6,817,306 6,817,306 0

황룡강 생태관리 2,067,306 1,917,306 150,000

도            150,000 0 150,000

군          1,917,306 1,917,306 0

황룡강 가꾸기사업 1,932,306 1,782,306 150,000

도            150,000 0 150,000

군          1,782,306 1,782,306 0

401 시설비및부대비 1,542,000 1,392,000 150,000

도            150,000 0 150,000

군          1,392,000 1,392,000 0

01 시설비 1,462,000 1,312,000 150,000

  ㅇ 황룡강 주변 친수공간 조성
              150,000                  0          150,000

도            150,000 0 150,000

장성호 관광 기반 확충 및 관리 705,960 405,960 300,000

장성호 수변 관광지 조성 705,960 405,960 300,000

장성호 수변길 조성 705,960 405,960 300,000

401 시설비및부대비 685,000 385,000 300,000

01 시설비 685,000 385,000 300,000

  ㅇ 2020 장성호 수변백리길 조성사업
              300,000                  0          300,000

하천정비 7,463,074 5,463,074 2,000,000

도            520,000 0 520,000

군          6,943,074 5,463,074 1,480,000

친환경 하천유지관리 7,463,074 5,463,074 2,000,000

도            520,000 0 520,000

군          6,943,074 5,463,074 1,480,000

하천제방정비 2,727,600 1,527,600 1,200,000

401 시설비및부대비 2,723,000 1,523,000 1,200,000

01 시설비 2,720,000 1,520,000 1,200,000
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    1,200,000,000원 * 1식

    800,000,000원 * 1식

    경정 1,600,000,000원 * 1식

  경정 19,200,000원

    400,000,000원

부서: 안전건설과
정책: 하천정비
단위: 친환경 하천유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 장성제일교~황미르랜드 하천제방 정비사업
            1,200,000                  0        1,200,000

단광천 지방하천 정비사업-전환사업 800,000 0 800,000

도            520,000 0 520,000

군            280,000 0 280,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

도            520,000 0 520,000

군            280,000 0 280,000

01 시설비 800,000 0 800,000

  ㅇ 단광천 지방하천 정비사업
              800,000                  0          800,000

도            520,000 0 520,000

군            280,000 0 280,000

재난방재 11,820,817 10,631,617 1,189,200

국          4,489,000 4,489,000 0

도            390,600 0 390,600

군          6,941,217 6,142,617 798,600

재해관리사업 11,820,817 10,631,617 1,189,200

국          4,489,000 4,489,000 0

도            390,600 0 390,600

군          6,941,217 6,142,617 798,600

재해장비 유지관리 1,766,600 966,600 800,000

도            381,000 0 381,000

군          1,385,600 966,600 419,000

401 시설비및부대비 1,609,000 809,000 800,000

도            381,000 0 381,000

군          1,228,000 809,000 419,000

01 시설비 1,609,000 809,000 800,000

  ㅇ 스마트 재난구호시스템 구축
            1,600,000            800,000          800,000

도            381,000 0 381,000

군          1,219,000 800,000 419,000

재해예방 사업 901,723 512,523 389,200

도              9,600 0 9,600

군            892,123 512,523 379,600

307 민간이전 19,200 30,000 △10,800

도              9,600 0 9,600

군              9,600 30,000 △20,400

06 보험금 19,200 30,000 △10,800

  ㅇ 풍수해보험                19,200             30,000         △10,800

도              9,600 0 9,600

군              9,600 30,000 △20,400

401 시설비및부대비 751,800 351,800 400,000

01 시설비 751,800 351,800 400,000

  ㅇ 스마트 재난종합상황실 기능보강
              400,000                  0          400,000
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  2,267,000원

  30,580원

부서: 안전건설과
정책: 재무활동(안전건설과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(안전건설과) 248,567 246,269 2,298

보전지출 2,298 0 2,298

보전지출 2,298 0 2,298

802 반환금기타 2,298 0 2,298

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,298 0 2,298

  ㅇ 2017년 하천긴급 정비사업                 2,267                  0            2,267

  ㅇ 2017년 하천긴급 정비사업 이자                    31                  0               31
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